

ATA FINAL

Prefeitura Municipal Cruzaltense
Prefeitura Municipal Cruzaltense
Pregão Eletrônico - 1/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/02/2026 08:59	12/02/2026 09:00	24/02/2026 23:59	27/02/2026 09:00	27/02/2026 09:01

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
16/01/2026 09:00	27/01/2026 23:59	30/01/2026 09:00	30/01/2026 09:01	10/02/2026 11:09	FRACIANE KRAUSE

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FILTRO 545105001	R\$ 1.683,75	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	FILTRO HIDRÁULICO 535852010	R\$ 747,50	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	MATERIAL DE LIMPEZA, PARAFUSOS, ARRUELAS	R\$ 701,25	1	KIT	Homologado	Menor Preço
	0004	ÓLEO HIDRÁULICO - VG46 BALDE 20 L	R\$ 578,00	4	BD	Homologado	Menor Preço
	0005	ACOPLAMENTO BOMBA	R\$ 3.492,50	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	SOLENOIDE BBA 270029949	R\$ 1.718,66	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	REPARO BBA 270029949	R\$ 2.068,75	2	KIT	Homologado	Menor Preço
	0008	PLACA VÁLVULA DIREITA BBA 270029949	R\$ 1.613,75	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0009	ROLAMENTO PLATÔ BBA 270029949	R\$ 1.782,50	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0010	PISTA PLATÔ BBA 270029949	R\$ 1.427,50	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0011	PLATÔ BBA 270029949	R\$ 3.646,50	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0012	PLACA DE RETENÇÃO BBA 270029949	R\$ 581,75	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0013	COROA BBA 270029949	R\$ 373,00	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0014	PINO BLOCO BBA 270029949	R\$ 178,75	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0015	PISTÃO BBA 270029949	R\$ 1.842,00	1	KIT	Homologado	Menor Preço
	0016	BLOCO BBA 270029949	R\$ 2.732,00	1	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0017	SERVIÇO RECUPERAÇÃO SUPORTE DE BOMBAS	R\$ 571,66	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	SERVIÇO REVISÃO SISTEMA ELÉTRICO	R\$ 1.746,66	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	SERVIÇO REVISÃO BOMBA DE ATRAÇÃO E BOMBA HIDRÁULICA TROCA DE ÓLEOS E FILTROS, INSTALAÇÃO DE BOMBAS, MOTOR E ACOPLAMENTO.	R\$ 9.533,33	1	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	40.822,56				
0002							
	0001	PINHAO GIRO - 8W5092	R\$ 1.085,00	1	UN	Homologado	Menor Preço



0002	BARRA DE BRONZE	R\$ 105,50	9 UN	Homologado	Menor Preço
0003	TIRA DE BRONZE	R\$ 324,25	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0004	LÂMINA CURVA 3/4 8`` 13 FUROS PARAFUSO 5/8 AR1	R\$ 1.846,25	2 PÇ	Homologado	Menor Preço
0005	PARAFUSO LÂMINA 5/8 X 2.1/4 LAM	R\$ 9,00	26 PÇ	Homologado	Menor Preço
0006	PORCA LÂMINA 5/8 LAM	R\$ 4,18	26 PÇ	Homologado	Menor Preço
0007	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA	R\$ 41,83	8 PÇ	Homologado	Menor Preço
0008	CONTRA PORCA	R\$ 8,33	8 PÇ	Homologado	Menor Preço
0009	ARRUELA PORCA RODA	R\$ 7,62	12 PÇ	Homologado	Menor Preço
0010	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 18,87	12 PÇ	Homologado	Menor Preço
0011	GRAFITE AEROSSOL TUBO 300 ML	R\$ 28,00	2 TUB	Homologado	Menor Preço
0012	DESENGRAXANTE.	R\$ 61,66	2 UN	Homologado	Menor Preço
0013	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 22,66	2 UN	Homologado	Menor Preço
0014	SERVIÇO DE TORNO CONFECÇÃO DE BUCHA COM ROSCA, CONFECÇÃO DE CHAPA COM ROSCA, SUBSTITUIÇÃO DE CALÇOS, REGULAREM GIRA CÍRCULO, SOLDA E RECUPERAÇÃO DE TALAS E REGULAGEM DO CÍRCULO, SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS ACIMA DESCRITAS, TESTES E AJUSTES DIVERSOS.	R\$ 4.796,10	1 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		12.133,83			
0003					
0001	ADITIVO	R\$ 45,50	20 L	Homologado	Menor Preço
0002	BOMBA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA PE038	R\$ 951,66	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0003	BOMBA INJETORA.	R\$ 12.358,25	1 UN	Homologado	Menor Preço
0004	KIT MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 347,25	1 UN	Homologado	Menor Preço
0005	FILTRO COMBUSTÍVEL 4816636	R\$ 206,25	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0006	FILTRO SEPARADOR MULLER 72040	R\$ 147,50	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0007	JUNTA BOMBA D´ÁGUA 2258019	R\$ 226,00	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0008	JUNTA TAMPA DIANTEIRA 2258287	R\$ 273,00	1 PÇ	Homologado	Menor Preço
0009	PARAFUSO BOMBA ALIMENTADORA	R\$ 27,75	3 PÇ	Homologado	Menor Preço
0010	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA INJETORA SUBSTITUIÇÃO BOMBA ELÉTRICA, SUBSTITUIÇÃO FILTROS, SUBSTITUIR AS PEÇAS ACIMA DESCRITAS, TESTES E AJUSTES DIVERSOS.	R\$ 3.477,12	1 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		18.980,28			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/01/2026 - 14:18	laudos mecânicos.pdf
13/01/2026 - 14:18	1_2025_pce_etp.pdf
13/01/2026 - 14:18	ORÇAMENTOS EMPRESAS.pdf
13/01/2026 - 14:18	1_2025_pce_tr.pdf
13/01/2026 - 14:18	Edital - PE - conserto rolo, motoniveladora e retro.pdf
13/01/2026 - 16:44	dou.pdf
20/01/2026 - 16:57	oficio 11-26.pdf



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/02/2026 - 08:34:10	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
12/02/2026 - 08:59:22	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
27/02/2026 - 09:32:29	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:25:16	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:33:07		Você recebeu uma nova negociação no lote 0003 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:33:44		Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:36:27	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:37:40	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:37:58	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:38:21	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:52:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:56:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 10:59:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2026 - 11:02:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.942.187/0001-18 - Endereço: AV SANTO DAL BOSCO - CEP: 99711446 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99442-8110

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	Filtro 545105001	FILTRO	AMMANN	1 UN	R\$ 1.683,75	R\$ 1.683,75
	0002	Filtro hidráulico 535852010	FILTRO HIDRAULICO	AMMANN	1 UN	R\$ 747,50	R\$ 747,50
	0003	Material de limpeza, parafusos, arruelas	MATERIAL LIMPEZA	JF	1 KIT	R\$ 701,25	R\$ 701,25
	0004	Óleo Hidráulico - VG46 Balde 20 L	OLEO HIDRAULICO VG46	PETRONAS	4 BD	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
	0005	Acoplamento Bomba	ACOPLAMENTO BOMBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 3.492,50	R\$ 3.492,50
	0006	Solenóide BBA 270029949	SOLENOIDE BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 1.718,66	R\$ 1.718,66
	0007	Reparo BBA 270029949	REPARO BBA	AMMANN	2 KIT	R\$ 2.068,75	R\$ 4.137,50
	0008	Placa Válvula Direita BBA 270029949	PLACA VALVULA DIREITA BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 1.613,75	R\$ 1.613,75
	0009	Rolamento Platô BBA 270029949	ROLAMENTO PLATO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 1.782,50	R\$ 1.782,50
	0010	Pista Platô BBA 270029949	PISTA PLATO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 1.427,50	R\$ 1.427,50
	0011	Platô BBA 270029949	PLATO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 3.646,50	R\$ 3.646,50
	0012	Placa de Retenção BBA 270029949	PLACA RETENÇÃO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 581,75	R\$ 581,75
	0013	Coroa BBA 270029949	COROA BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 373,00	R\$ 373,00



0014	Pino Bloco BBA 270029949	PINO BLOCO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 178,75	R\$ 178,75
0015	Pistão BBA 270029949	PISTÃO BBA	AMMANN	1 KIT	R\$ 1.842,00	R\$ 1.842,00
0016	Bloco BBA 270029949	BLOCO BBA	AMMANN	1 PÇ	R\$ 2.732,00	R\$ 2.732,00
0017	Serviço recuperação suporte de bombas	SERVIÇO RECUPERAÇÃO SUPORTE BOMBAS	JF SOLUÇÕES	1 UN	R\$ 529,09	R\$ 529,09
0018	Serviço revisão sistema elétrico	SERVIÇO REVISÃO SISTEMA ELETRICO	JF	1 UN	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
0019	Serviço revisão bomba de atração e bomba hidráulica Troca de óleos e filtros, instalação de bombas, motor e acoplamento.	MÃO DE OBRA	JF	1 UN	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 40.500,00
0002	Lote 2					
0001	Pinhao Giro - 8W5092	PINHÃO DO GIRO	CAT	1 UN	R\$ 990,00	R\$ 990,00
0002	Barra de bronze	BARRA DE BRONZE	CAT	9 UN	R\$ 95,00	R\$ 855,00
0003	Tira de Bronze	TIRA BRONZE	CAT	1 PÇ	R\$ 290,00	R\$ 290,00
0004	Lâmina curva 3/4 8" 13 furos parafuso 5/8 AR1	LAMINA CURVA 3/4 13 FUROS	METISA	2 PÇ	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
0005	Parafuso lâmina 5/8 x 2.1/4 LAM	PARAFUSO LAMINA 5/8X2.1/4	FEY	26 PÇ	R\$ 8,00	R\$ 208,00
0006	Porca lâmina 5/8 LAM	PORCA LAMINA	FEY	26 PÇ	R\$ 3,00	R\$ 78,00
0007	Parafuso cabeça quadrada	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA	FEY	8 PÇ	R\$ 37,00	R\$ 296,00
0008	Contra porca	CONTRA PORCA	FEY	8 PÇ	R\$ 6,00	R\$ 48,00
0009	Arruela porca roda	ARRUELA PORCA RODA	FEY	12 PÇ	R\$ 6,00	R\$ 72,00
0010	Parafuso sextavado	PARAFUSO SEXTAVADO	FEY	12 PÇ	R\$ 16,00	R\$ 192,00
0011	Grafite aerossol tubo 300 ml	GRAFITE AEROSOL	WURTH	2 TUB	R\$ 24,00	R\$ 48,00
0012	Desengraxante.	DESENGRAXANTE	WURTH	2 UN	R\$ 55,00	R\$ 110,00
0013	MATERIAL LIMPEZA	MATERIAL LIMPEZA	JF	2 UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
0014	Serviço de torno Confecção de bucha com rosca, Confecção de chapa com rosca, Substituição de calços, Regularem gira círculo, Solda e recuperação de talas e regulagem do círculo, Substituição das peças acima descritas, Testes e ajustes diversos.	MÃO DE OBRA	JF	1 UN	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.207,00
0003	Lote 3					
0001	Aditivo	ADITIVO	TEXACO	20 L	R\$ 41,00	R\$ 820,00
0002	Bomba combustível elétrica PE038	BOMBA COMBUSTIV EL	MIRADOR	1 PÇ	R\$ 890,00	R\$ 890,00
0003	Bomba injetora.	BOMBA INJETORA	MULLER	1 UN	R\$ 11.520,00	R\$ 11.520,00
0004	Kit material de limpeza	MATERIAL LIMPEZA	JF	1 UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0005	Filtro combustível 4816636	FILTRO COMBUSTIVEL	MULLER	1 PÇ	R\$ 185,00	R\$ 185,00
0006	Filtro separador Muller 72040	FILTRO SEPARADOR	MULLER	1 PÇ	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0007	Junta bomba d'água 2258019	JUNTA BOMBA DA AGUA	MULLER	1 PÇ	R\$ 200,00	R\$ 200,00
0008	Junta tampa dianteira 2258287	JUNTA TAMPA DIANTEIRA	MULLER	1 PÇ	R\$ 240,00	R\$ 240,00
0009	Parafuso bomba alimentadora	PARAFUSO BOMBA ALIMENTADORA	MULLER	3 PÇ	R\$ 25,00	R\$ 75,00
0010	Serviço substituição de bomba injetora Substituição bomba elétrica, Substituição filtros, Substituir as peças acima descritas, Testes e ajustes diversos.	SUBSTITUIÇÃO BOMBA INJETORA	JF	1 UN	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 17.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 69.207,00	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Filtro 545105001

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:46:06	FILTRO	AMMANN	1	R\$1.683,75	R\$ 1.683,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Filtro hidráulico 535852010

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:46:33	FILTRO HIDRAULICO	AMMANN	1	R\$747,50	R\$ 747,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Material de limpeza, parafusos, arruelas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:47:07	MATERIAL LIMPEZA	JF	1	R\$701,25	R\$ 701,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Óleo Hidráulico - VG46 Balde 20 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:49:16	OLEO HIDRAULICO VG46	PETRONAS	4	R\$578,00	R\$ 2.312,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Acoplamento Bomba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:50:23	ACOPLAMENTO BOMBA	AMMANN	1	R\$3.492,50	R\$ 3.492,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Solenoide BBA 270029949



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:50:53	SOLENOIDE BBA	AMMANN	1	R\$1.718,66	R\$ 1.718,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Reparo BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:51:20	REPARO BBA	AMMANN	2	R\$2.068,75	R\$ 4.137,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Placa Válvula Direita BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:52:27	PLACA VALVULA DIREITA BBA	AMMANN	1	R\$1.613,75	R\$ 1.613,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rolamento Platô BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:53:01	ROLAMENTO PLATO BBA	AMMANN	1	R\$1.782,50	R\$ 1.782,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Pista Platô BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:53:38	PISTA PLATO BBA	AMMANN	1	R\$1.427,50	R\$ 1.427,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Platô BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:54:22	PLATO BBA	AMMANN	1	R\$3.646,50	R\$ 3.646,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Placa de Retenção BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:54:50	PLACA RETENÇÃO BBA	AMMANN	1	R\$581,75	R\$ 581,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Coroa BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:55:25	COROA BBA	AMMANN	1	R\$373,00	R\$ 373,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Pino Bloco BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:56:00	PINO BLOCO BBA	AMMANN	1	R\$178,75	R\$ 178,75	Sim
---	--------------------	-----------------------	----------------	--------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Pistão BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:56:27	PISTÃO BBA	AMMANN	1	R\$1.842,00	R\$ 1.842,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Bloco BBA 270029949

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 15:58:13	BLOCO BBA	AMMANN	1	R\$2.732,00	R\$ 2.732,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Serviço recuperação suporte de bombas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:00:18	SERVIÇO RECUPERAÇÃO SUPORTE BOMBAS	JF SOLUÇÕES	1	R\$571,66	R\$ 571,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Serviço revisão sistema elétrico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:01:16	SERVIÇO REVISÃO SISTEMA ELETRICO	JF	1	R\$1.746,66	R\$ 1.746,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Serviço revisão bomba de atração e bomba hidráulica Troca de óleos e filtros, instalação de bombas, motor e acoplamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:02:50	MÃO DE OBRA	JF	1	R\$9.533,33	R\$ 9.533,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Pinhao Giro - 8W5092

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:10:25	PINHÃO DO GIRO	CAT	1	R\$1.085,00	R\$ 1.085,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Barra de bronze

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:10:14	BARRA DE BRONZE	CAT	9	R\$105,50	R\$ 949,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Tira de Bronze

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:13:38	TIRA BRONZE	CAT	1	R\$324,25	R\$ 324,25	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------	-----	---	-----------	------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Lâmina curva 3/4 8`` 13 furos parafuso 5/8 AR1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:19:18	LAMINA CURVA 3/4 13 FUROS	METISA	2	R\$1.846,25	R\$ 3.692,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Parafuso lâmina 5/8 x 2.1/4 LAM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:21:11	PARAFUSO LAMINA 5/8X2.1/4	FEY	26	R\$9,00	R\$ 234,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Porca lâmina 5/8 LAM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:21:38	PORCA LAMINA	FEY	26	R\$4,18	R\$ 108,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Parafuso cabeça quadrada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:22:12	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA	FEY	8	R\$41,83	R\$ 334,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Contra porca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:22:43	CONTRA PORCA	FEY	8	R\$8,33	R\$ 66,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Arruela porca roda

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:23:13	ARRUELA PORCA RODA	FEY	12	R\$7,62	R\$ 91,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Parafuso sextavado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:41:59	PARAFUSO SEXTAVADO	FEY	12	R\$18,87	R\$ 226,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Grafite aerossol tubo 300 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:43:02	GRAFITE AEROSOL	WURTH	2	R\$28,00	R\$ 56,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----------------	-------	---	----------	-----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Desengraxante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:43:57	DESENGRAXANTE	WURTH	2	R\$61,66	R\$ 123,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - MATERIAL LIMPEZA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:44:27	MATERIAL LIMPEZA	JF	2	R\$22,66	R\$ 45,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Serviço de torno Confecção de bucha com rosca, Confecção de chapa com rosca, Substituição de calços, Regularem gira círculo, Solda e recuperação de talas e regulagem do círculo, Substituição das peças acima descritas, Testes e ajustes diversos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:47:53	MÃO DE OBRA	JF	1	R\$4.769,10	R\$ 4.769,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Aditivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:49:24	ADITIVO	TEXACO	20	R\$45,50	R\$ 910,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Bomba combustível elétrica PE038

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:50:45	BOMBA COMBUSTIV EL	MIRADOR	1	R\$951,66	R\$ 951,66	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Bomba injetora.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:51:37	BOMBA INJETORA	MULLER	1	R\$12.358,25	R\$ 12.358,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Kit material de limpeza

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:52:45	MATERIAL LIMPEZA	JF	1	R\$347,25	R\$ 347,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Filtro combustível 4816636

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:53:37	FILTRO COMBUSTIVEL	MULLER	1	R\$206,25	R\$ 206,25	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------------------	--------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Filtro separador Muller 72040

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:54:31	FILTRO SEPARADOR	MULLER	1	R\$147,50	R\$ 147,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Junta bomba d'água 2258019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:55:14	JUNTA BOMBA DA AGUA	MULLER	1	R\$226,00	R\$ 226,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Junta tampa dianteira 2258287

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:55:48	JUNTA TAMPA DIANTEIRA	MULLER	1	R\$273,00	R\$ 273,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Parafuso bomba alimentadora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:56:20	PARAFUSO BOMBA ALIMENTADORA	MULLER	3	R\$27,75	R\$ 83,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Serviço substituição de bomba injetora Substituição bomba elétrica, Substituição filtros, Substituir as peças acima descritas, Testes e ajustes diversos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	26/02/2026 - 16:58:51	SUBSTITUIÇÃO BOMBA INJETORA	JF	1	R\$3.477,12	R\$ 3.477,12	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2026 - 16:02:50	40.822,56 (proposta)	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 09:07:23	40.500,00	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido

0002 - Lote 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



26/02/2026 - 16:47:53	12.106,83 (proposta)	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 09:07:44	12.000,00	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 10:33:44	11.207,00	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido

0003 - Lote 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2026 - 16:58:51	18.980,28 (proposta)	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 09:08:02	18.900,00	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 10:33:07	17.500,00	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	14 NEGATIVA CNEP.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15 NEGATIVA IMPROBIDADE.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	16 NEGATIVA TCU.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	01 CONTRATO JF SOLUÇÕES ALTERAÇÃO 23 MARÇO 2023.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	01 DOC SOCIO CARTEIRA CNH FABIO.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	01 DOC SOCIO CARTEIRA CNH JOEL.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	01 DOC SOCIO CARTEIRA CNH YURI.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02 CARTAO CNPJ.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	03 INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	06 CERTIDAO MUNICIPAL 14-04.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	04 CERTIDAO FEDERAL 22-03.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	04 CERTIDAO FEDERAL 13-07.pdf



Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08 NEGATIVA FGTS 24-03.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	09 NEGATIVA TRABALHISTA 13-07.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	05 CERTIDAO ESTADUAL 03-26.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	13 NEGATIVA DE FALENCIA.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	ATESTADO CAPACIDADE TEC 1.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	ATESTADO DE CAPACIDADE TEC 2.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	DECLARAÇÃO LOCALIZAÇÃO ASS.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	DECLARAÇÃO ME EPP - 26.02.2026.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	11 BALANÇO 2024 REGISTRADO JF SOLUÇÕES.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	10 BALANÇO 2023 REGISTRADO JF SOLUÇÕES.pdf
Model	27/02/2026 - 10:52:09	44.942.187/0001-18 - JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	DECLARAÇÃO DE GARANTIA ASS.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/02/2026 - 15:26	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	Arrematante	40.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	Arrematante	11.207,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	44.942.187/0001-18	Arrematante	17.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
13/01/2026 - 16:44:05	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (dou.pdf) em 13/01/2026 às 16:44.
20/01/2026 - 16:57	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
20/01/2026 - 16:57	Sistema	Motivo: Necessidade de adequar edital conforme documento em anexo.
20/01/2026 - 16:57:59	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (oficio 11-26.pdf) em 20/01/2026 às 16:57.
10/02/2026 - 11:07:41	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
10/02/2026 - 11:07:41	Sistema	Motivo: Rerratificado edital, estão sendo feitas as devidas publicações.
10/02/2026 - 11:09	Sistema	O processo foi republicado em 10/02/2026 às 11:09.
10/02/2026 - 11:11:44	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (1_2026_pce_rer_conserto_maquinas.pdf) em 10/02/2026 às 11:11.
12/02/2026 - 08:58	Sistema	O processo foi republicado em 12/02/2026 às 08:58.
27/02/2026 - 09:02:29	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, daremos inicio a nossa sessão.
27/02/2026 - 09:02:36	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/02/2026 - 09:06:05	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/02/2026 - 09:06:06	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/02/2026 - 09:06:06	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 50,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/02/2026 - 09:06:19	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
27/02/2026 - 09:06:21	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/02/2026 - 09:06:23	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
27/02/2026 - 09:16:21	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/02/2026 - 09:16:21	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
27/02/2026 - 09:16:24	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
27/02/2026 - 09:30:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 40.500,00.
27/02/2026 - 09:30:09	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 12.000,00.
27/02/2026 - 09:30:09	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 18.900,00.
27/02/2026 - 09:32:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 09:32:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 09:32:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 10:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 09:32:29	Sistema	Motivo: Prezado licitante, por gentileza reveja seu preço para que possamos obter uma melhor proposta.
27/02/2026 - 09:40:37	F. JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E	Negociação Item 0001: sem reajuste , proposta final ja
27/02/2026 - 09:41:02	F. JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E	Negociação Item 0002: sem reajuste proposta final ja
27/02/2026 - 09:41:22	F. JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E	Negociação Item 0003: sem reajuste , proposta final ja
27/02/2026 - 10:25:16	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:25:16	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:25:16	Sistema	Motivo: Analisando os orçamentos juntados ao certame, contactamos que vossa empresa enviou orçamento p/ elaboração PO deste pregão, seguintes valores: Lote 2, valor total R\$ 11.207,00 e Lote 3, valor total R\$ 17.500,00. Reveja seu preço virtude orçamento.
27/02/2026 - 10:33:07	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 17.500,00.
27/02/2026 - 10:33:44	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 11.207,00.
27/02/2026 - 10:36:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:36:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:36:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:36:27	Sistema	Motivo: Prezado licitante, favor enviar proposta adequada e documentação de habilitação conforme edital.
27/02/2026 - 10:37:40	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:37:58	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:38:21	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2026.
27/02/2026 - 10:52:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/02/2026 - 10:56:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



27/02/2026 - 10:59:19	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
27/02/2026 - 11:02:13	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
27/02/2026 - 11:05:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/02/2026 - 11:06:38	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
27/02/2026 - 11:07:48	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
27/02/2026 - 14:47:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/02/2026 - 14:48:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/02/2026 - 14:49:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/02/2026 - 14:50:09	Sistema	O fornecedor JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
27/02/2026 - 14:50:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:00.
27/02/2026 - 14:50:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:00.
27/02/2026 - 14:50:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:00.
27/02/2026 - 15:15:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.
27/02/2026 - 15:15:45	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.
27/02/2026 - 15:15:45	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.
27/02/2026 - 15:16:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:26.
27/02/2026 - 15:16:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:26.
27/02/2026 - 15:16:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2026 às 15:26.
27/02/2026 - 15:34:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/02/2026 - 15:36:54	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por ANDRÉ GAZZONI.
27/02/2026 - 15:36:54	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por ANDRÉ GAZZONI.
27/02/2026 - 15:36:54	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por ANDRÉ GAZZONI.
27/02/2026 - 15:37:07	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ANDRÉ GAZZONI.
27/02/2026 - 15:37:07	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por ANDRÉ GAZZONI.
27/02/2026 - 15:37:07	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por ANDRÉ GAZZONI.

FRACIANE KRAUSE

Pregoeiro

ANDRÉ GAZZONI

Autoridade Competente

GILBERTO BAMPI

Apoio

Guilherme Augusto Gollmann de Vargas

Apoio

